2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от _________________                                                                                       №  ___________

город Крымск

О  внесении изменений в постановление администрации Крымского городского поселения от 3 февраля 2017 года  №103 «О размещении объектов  нестационарной   мелкорозничной  торговли,  оказания  услуг на территории Крымского городского поселения Крымского района»
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года            № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 37 Устава Крымского городского поселения Крымского района, в целях упорядочения размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли, предупреждения административных правонарушений, связанных с соблюдением нормативных правовых актов, регулирующих торговую деятельность, создания безопасных условий для обеспечения населения товарами и услугами сезонного ассортимента, повышения качества обслуживания жителей и гостей города Крымска,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в  положение о порядке размещения объектов  нестационарной   мелкорозничной  торговли,  оказания  услуг на территории Крымского городского поселения Крымского района (приложение № 1);  в попункт 1.4 пункта 1 постановления администрации Крымского городского поселения Крымского района от 3 февраля 2017 года №103 «О размещении объектов мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Крымского городского поселения Крымского района»  и читать его в следующей редакции:

«1.4. Предметом  Конкурса  является предоставление  права размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг на территории Крымского городского поселения Крымского района в соответствии со схемой размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли, оказания услуг, утвержденной постановлением администрации муниципального образования  Крымский  район  от  23 марта 2018 года  №335 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования Крымский район»  (далее – Схема размещения).   При  этом, в соответствии с Постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 11.11.2014 №1249 (ред. от 06.04.2016) «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами  местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых  объектов на территории Краснодарского края» субъектам малого и среднего предпринимательства осуществляющим торговую деятельность, предоставляется право на размещение объектов нестационарной мелкорозничной торговли в количестве не менее шестидесяти процентов от общего количества нестационарных торговых объектов на территории Крымского городского поселения Крымского района.
2. Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя) разместить постановление на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети «Интернет» и на сайте газеты «Призыв».
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Крымского городского
поселения Крымского района                                                              М.А.Забарина